证券代码：300843          证券简称：胜蓝股份       公告编号：2024-099

债券代码：123143          债券简称：胜蓝转债

胜蓝科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

特别提示：

截至本公告日，公司为合并报表范围内的子公司提供担保额度总金额达到最

近一期经审计净资产14.06%；公司为合并报表范围内资产负债率超过70%的子公

司提供担保金额达到公司最近一期经审计净资产13.18%。敬请投资者充分关注担

保风险。

一、担保情况概述

胜蓝科技股份有限公司（以下简称“公司”或“胜蓝股份”）分别于2024年4月24

日召开第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十次会议、2024年5月16日

召开2023年年度股东大会，审议通过了《关于公司及子公司向银行申请综合授信

额度并提供担保的议案》，同意公司对全资子公司韶关胜蓝电子科技有限公司、

广东胜蓝新能源科技有限公司（以下简称“胜蓝新能源”）、广东胜蓝电子科技有

限公司（以下简称“广东胜蓝”）根据实际需要提供担保，担保额度不超过人民币

5.00亿元（含本数），担保方式为连带责任保证担保。

此外，公司于2024年10月23日召开第三届董事会第十九次会议和第三届监事

会第十三次会议，审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》，同意公司

对全资子公司东莞市富智达电子科技有限公司（以下简称“富智达”）向银行申请

不超过人民币1,000.00万元的综合授信额度，担保方式为连带责任保证担保。

二、担保进展情况

近日，胜蓝新能源向东莞农村商业股份有限公司东坑支行申请人民币

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2,000.00万元授信额度，广东胜蓝向东莞农村商业股份有限公司长安支行申请人

民币2,000.00万元授信额度，富智达向中国银行股份有限公司东莞分行申请人民

币1,000.00万元授信额度，公司为上述授信业务提供连带责任保证担保。

本次担保属于已审议通过的担保事项，且担保金额在公司为全资子公司提供

担保额度范围内，无需再次提交公司董事会、股东大会审议。

三、被担保人基本情况

（一）广东胜蓝新能源科技有限公司

1、成立日期：2020 年 12 月 14 日

2、注册地点：广东省东莞市长安镇西兴街 6 号 109 室

3、法定代表人：潘浩

4、注册资本：人民币壹亿元

5、主营业务：一般项目：新能源原动设备制造；工程和技术研究和试验发

展；输配电及控制设备制造；新能源汽车换电设施销售；新能源汽车电附件销售；

充电桩销售；电池零配件生产；电池零配件销售：智能输配电及控制设备销售；

电子元器件制造；电子元器件批发；电子元器件零售；电力电子元器件制造；电

力电子元器件销售；电子元器件与机电组件设备制造；电子元器件与机电组件设

备销售；汽车零部件及配件制造；汽车零配件批发；汽车零配件零售；专业改计

服务：模具制造；模具销售；电子、机械设备维护（不含特种设备）；货物进出

口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

6、股权结构：胜蓝新能源为公司全资子公司。

7、近一年又一期的财务数据如下：（单位：元）

指标名称 2024年 9月 30日 2023 年 12 月 31 日

资产总额 253,622,738.84 242,746,046.90

负债总额 189,955,478.95 200,108,847.94

银行贷款 16,551,264.50 0.00

流动负债 168,170,065.96 186,841,827.03

净资产 63,667,259.89 42,637,198.96

指标名称 2024年 1-9月 2023 年度

营业收入 189,763,859.22 313,835,850.64

利润总额 722,325.34 30,097,045.11

净利润 1,434,965.61 27,708,053.99

（二）广东胜蓝电子科技有限公司

1、成立日期：2022 年 3 月 21 日

2、注册地点：广东省东莞市东坑镇东坑横东路 225 号 1 号楼 101 室

3、法定代表人：潘浩

4、注册资本：人民币壹亿元

5、主营业务：许可项目：餐饮服务。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：电子元器件制造；电子元器件批发；电子元器件零售；广播电视传输

设备销售；光通信设备制造；光通信设备销售；音响设备制造；音响设备销售；

可穿戴智能设备制造；可穿戴智能设备销售；电子产品销售；电子专用材料研发；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；

技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

6、股权结构：广东胜蓝为公司全资子公司。

7、近一年又一期的财务数据如下：（单位：元）

指标名称 2024年 9月 30日 2023 年 12 月 31 日

资产总额 790,747,145.79 504,571,908.92

负债总额 747,183,429.90 493,133,758.49

银行贷款 0.00 0.00

流动负债 745,205,225.82 483,156,257.68

净资产 43,563,715.89 11,438,150.43

指标名称 2024 年 1-9 月 2023 年度

营业收入 472,041,731.06 304,690,951.47

利润总额 37,229,841.60 11,300,840.05

净利润 32,125,565.46 11,330,192.88

（三）东莞市富智达电子科技有限公司

1、成立日期：2015 年 10 月 29 日

2、注册地点：广东省东莞市东坑镇东坑横东路 225 号 4 号楼 201 室

3、法定代表人：潘浩

4、注册资本：人民币贰仟伍佰万元

5、主营业务：研发、产销：电子连接器、电线塑胶、端子、电子配件、模

具、机械零件、端子机、通用机械设备、机械配件、五金制品、塑胶制品、锂电

池产品及相关配件、锂电池结构件、汽车配件、家用电器、电子产品、发光二极

管及配件、注塑机；货物进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

6、股权结构：富智达为公司全资子公司。

7、近一年又一期的财务数据如下：（单位：元）

指标名称 2024 年 9 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

资产总额 103,353,023.27 112,919,608.65

负债总额 24,157,425.98 31,268,987.94

银行贷款 0.00 0.00

流动负债 23,808,074.39 29,873,546.41

净资产 79,195,597.29 81,650,620.71

指标名称 2024 年 1-9 月 2023 年度

营业收入 49,633,129.20 80,244,169.06

利润总额 -4,313,024.54 -4,728,476.71

净利润 -2,455,023.42 -697,326.75

注：1、2023 年度数据已经广东司农会计师事务所(特殊普通合伙)审计，2024 年 1-9 月数据未经审计。

2、本公告中若出现合计数值与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

四、担保协议的主要内容

（一）《最高额保证担保合同》

担保人：胜蓝科技股份有限公司

被担保人：广东胜蓝新能源科技有限公司

债权人：东莞农村商业股份有限公司东坑支行

担保方式：连带责任保证担保

担保金额：不超过 2,000.00 万元人民币

担保期限：主合同约定的债务人履行债务期限届满之日起三年。

（二）《最高额保证担保合同》

担保人：胜蓝科技股份有限公司

被担保人：广东胜蓝电子科技有限公司

债权人：东莞农村商业股份有限公司长安支行

担保方式：连带责任保证担保

担保金额：不超过 2,000.00 万元人民币

担保期限：主合同约定的债务人履行债务期限届满之日起三年。

（三）《最高额保证合同》

担保人：胜蓝科技股份有限公司

被担保人：东莞市富智达电子科技有限公司

债权人：中国银行股份有限公司东莞分行

担保方式：连带责任保证担保

担保金额：不超过 1,000.00 万元人民币

担保期限：本合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间，各债务保证期

间为该笔债务履行期限届满之日起三年。

五、累计对外担保金额及逾期担保金额

截至本公告披露之日，公司为子公司担保总额为 16,000.00 万元，占公司最

近一期经审计净资产的 14.06%。以上担保为公司与全资子公司之间合并报表范

围内的担保，除上述外无其他担保的情况。公司及全资子公司均不存在逾期担保、

涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失等情况。

六、备查文件

1、胜蓝股份与东莞农村商业股份有限公司东坑支行签订的《最高额保证担

保合同》；

2、胜蓝股份与东莞农村商业股份有限公司长安支行签订的《最高额保证担

保合同》；

3、胜蓝股份与中国银行股份有限公司东莞分行签订的《最高额保证合同》。

特此公告。

胜蓝科技股份有限公司董事会

2024 年 12 月 6 日